Cap. secundum.

frigiū nō tam aurea q̄ ignea censeat. Id q̄ et
Adrian⁹ papa nō negabat. Referebat em̄ se
pe teste poliō: q̄ nō iocūdis. letisq; gradib;
ascēdis; s; in mude ⁊ malleo dilata; eū dñs
quē precabat ut dextera; apponeret; q̄ in sup
portabile on⁹. tāq; infelicē ut ita dixerim feli
citātē ferre posset. Rursus iuxta quendā sapi
entē. q̄ duplex se offert mōlib; via q̄ gradie
dū est. altera ad laborē. altera ad miseria; du
cit. Eligat igit̄ quā sibi vult hūmus pontifex.
Aut em̄ sese miser. aut ex libero seruū agnos
cat necē est. Quo fit ut apud semetip̄ quietē
animiq; trāquillitatē optās. ⁊ equē nō inue
niens. descendisse nō ascēdisse recte arbitra
tur. Naz; curis multiplicib; implicat⁹. ascēho
nes suas afflictioēs pot⁹ ⁊ spūs molestias ex
tinabit. q̄ teste Greg. q̄nto quis altior erigit̄.
tūto curis grauiorib; onerat. eisq; popul̄ mē
te ⁊ cogitaōe supponit. quib; preponit digni
tate. Quo fit. ut q̄nto aiq; ingenio polleat. in
tūto curaz tumultu ⁊ aduersariū sibi rerū af
siduo cōflictu quo se ferat ignoret. Quippe ad
spūalia reddatur imbecillior. qui sibi in terre
nis videt diligentior. q̄ ut aiūt. facile celestia
amittuntur. cū frena diliquūtur. Rursus qui in
eo fastigio sedet dū securitatē vite eterne cap
tat. ad interitū ad periculū currit. Quid ergo

felicitatē habet cū nihil est securitatis. Quis enim securū sūmū pōtificez arbitrabitur. qui de portu sciēs fugit ad naufragiū. Si enim in pua aqua cū tempestate periculose nauigat. qūto piculofior erit nauigatio ī mari magno a spatiofo. vbi reptilia quoz non est nūer⁹: quoz quedam blādiendo syrenaz more mīferos decipiūt. quos dū eleuāt: deiciūt ī p̄fū dū maris. Quedā reptiliū genera ut glutiatz appropinquāt. que sua sūt querūt. nō q̄ salutis nauigatiū. Quedā demiq; min⁹ ledunt. dū apte infidiātur. q̄dā moē beluaz sub amicitie coloē nauī appropinquāt: ut illā dorso subuertāt. quā rectis mēbris inuadē nō valūissent. Et ut paucis agā. q̄d eē potest ī tāta tēpēstate secur⁹. Nā teste **Greg.** q̄d est aliud potestas. culmis. n̄ tēpēstas mētis. Distrahit cte tante dignitatis curaz tāta rez sollicitudo. q̄ mētū pōtificis etiā si ferrea marmoreaq; sit. ofusionez īgerit a sui ipsi⁹ ignoratōez. Nā in **Greg.** sepe suscepta cura regimīs p̄ diuersa et aduersa ī seipsa collidit. a ipse d̄ quīsq; inuenit ad singula. dū ofusa mēte diuidit ad multa. Demū ī hīs q̄ dixim⁹ si illis ifelicitatē a piculi gen⁹ addideris nihil ē cur sūmū pōtificis felicitatē. ī feliciorē a miseriorē cunctis mortaliū miser ihs nō ostendas. Obstat enim sue sup̄me exellētie

Cap. secundum

sue momentanee felicitati. interioris sui huiusmodi ignis inextinguibilis conscientie remorsus assiduus
vermis. qui non consumit nec consumitur sed cruciat.
Que omnia tanto premunt gravius quanto que suo
congruunt officio. aut non egisse. aut neglexisse
dignabiliter non ignorat. **Demum** si illud periculo
primum dicimus. qui paucarum animarum
curam suscepit. quo pacto letus quo securus erit.
qui omnium curas in se unum transtulit. **Fortes**
certe illos huiusmodi dixerim nisi leue putet sar-
cinam. quos pulchre **Bernhardus** tangit inquit
ens. grauiori et periculo fieri debito tenetur atri-
di. qui multis animabus ratione sunt reddituri.
quod iuxta prophetam de manu pastois peccata populi
si requiruntur. **Idipsum** periculum summi pontificatus
magnus **Gregorius** plangebat. atque in ipsa sua
assumptione grauius deplorabat. ut ex eius
registro colligitur. **Ait** enim cor meum dereliquit
me nolite vocare me noemi filios enim perdidit
et opae frenas curas. prius erat super altitudines
terre. sed post curarum fluctibus et tempestatibus sum depre-
sus. **Et** subicit. **Rursus** ad hoc sufficit ostendit. **Similia**
vocari leo potest. sed non potest fieri. quasi dixerit **Voca**
ri in ecclesia possum summi pontifex. sed ope fieri
non valeo talis. nisi quod tali dignitati congruunt
digne pagam. **Hec** pauca inter nimia de summi
pontificis spiritualibus miseris laboribus. curis. et

mētis amaritudinib; a me breuī diserta sunt
 Ad te que infra tāgētur: cū de epōꝝ et aliorū
 ecclie mistroz aculeis laboib; a picul fmo eit

Capitulū tertū de plurimis tpalibus a
 corpalibus incōmodis: amaritudinib; a
 miserijs a calamitatib; romanoz pōti
 fici. a de illoꝝ pmp̄tis a ei diuidis labori
 b; a picul. arietatib; a isepabilib; erūnis

Qui aures audiēdi h; nō sine mag
 no meroē audiuit eas spūales mi
 seias a mētis afflictioes. pauclas
 qdē ex multis. s; veras atq; p̄gues: easq; spiri
 tus amaritudines: incōmoditates ac laboēs
 sed et pericula que sūmū pontificē comitātur.
Sup̄est iuxta pollicitū ordinem. ut cetera in
 cōmoda aduersa et pericula tempalia. que
 eosdē sūmos pōtices dū in hoc laborioso vi
 te p̄ntis certamie militāt. tpalit̄ siue corpaliē
 p̄mūt breuissime audiam⁹ In q̄ re magna no
 bis se offert ad dicend̄ copia. si eēt qui tā grā
 di negotio parē dicēdi vim accōmodaret. De
 mus igit̄ atq; p̄ cōstātī fateamur. q̄ p̄q̄ dif
 ficile cōtingit. et fingamus alicui⁹ sūmū pōtifi
 cis tantā aliqū fuisse aut eē posse gloriā. tācā
 v̄tutē. moderatiōē atq; industriā: ut ei cūcta